RESOLUÇÃO  Nº. 01 /2008

    D a t a  :-  28 de março de 2.008
Súmula:- repõe em  5,36%  o  valor  real dos  subsídios dos  vereadores  do Município de Guaíra, em patamares autorizados regularmente.
A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE     R E S O L U Ç Ã O:

Artigo 1º.- Fica assegurado aos vereadores do Município de Guaíra, Estado do Paraná, o direito à reposição do valor real de sua remuneração no valor correspondente a 5,36% (cinco virgula trinta e seis  por cento) do subsídio vigente em 31 de março de 2.008.
Artigo 2º.-  A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de abril de 2.008.

Edifício da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 28 de março de 2.008.

     ANTONIO  LOPES

     Presidente